

no. 1/10
**Protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brody
w dniu 17.03.2010r.**

W dniu 17.03.2010r. odbyło się posiedzenie Komisji w składzie:

1. Tomasz M. Stojęcki – przewodniczący Komisji
2. Marek Tracz –z-ca przewodniczącego Komisji
3. Tadeusz Żychliński – członek Komisji.

Komisja zajmowała się wykonaniem budżetów jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy tj.: Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Brodach, Przedszkola Samorządowego w Brodach, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodach, Biblioteki Gminnej oraz Zespołu Szkół w Brodach za rok 2009.

Przewodniczący poinformował , że p. Kierownik Biblioteki M. Staniak poinformowała go telefonicznie o niemożności przybycia na posiedzenie komisji z uwagi na wyjazd w tym terminie do Biblioteki Wojewódzkiej. W związku z tym p. Kierownik przedstawi wykonanie powyższego budżetu na kwietniowym posiedzeniu komisji.

Rozpoczęto analizę wykonania budżetu przez ZGKiM. Kierownik Zakładu p. Z. Rękas przedstawił wykonanie budżetu i udzielił wyjaśnień wobec wątpliwości członków komisji. Komisję szczególnie interesowało dlaczego w stosunku do planu wykonanie przychodów w dziale sprzedaż wody oraz ścieków i kanalizacji wykonanie było niższe. Kierownik wyjaśnił, że spowodowane jest to mniejszym zużyciem wody przez klientów zakładu. Jednakże dużo wody jest tracone poprzez awarie sieci, płukanie sieci czy pobór na cele ppoż. Jednak Komisja uważa, że straty są za duże i należy podjąć działania lepszego monitoringu i szybszej reakcji na awarie. (Komisja była zszokowana faktem, że wodociąg bieczowski w ciągu 10 m-cy 2009r. na 38905m3 pozyskanej wody (bez wody zużytej na cele techniczne SUW)

Tomasz M.
Stojęcki
Tracz
Żychliński

sprzedała tylko 22398m³. Znaczy to, że ok. 16500m³ pozyskano, ale nie uzyskano z niej dochodów.

Ponadto komisja jednogłośnie wnioskuje o przeprowadzenie remontów ujęć wody w m. Datyń i Marianka z uwagi groźbę zakazu korzystania z tych ujęć z uwagi na decyzję PSSE z powodu niespełniania norm w tym zakresie (ujęcie w m. Datyń od 01.07.2010r., ujęcie w m. Marianka od 01.01.2011r. – do tego czasu pozwolenie warunkowane przeprowadzeniem do tego terminu remontów).

Komisja negatywnie oceniła fakt nieopomiarowania wodociągu dla gospodarstwa rolnego p. Schlaffke. Komisja uważa, że aby nie było wątpliwości, czy Zakład traci poprzez fakt ryczałtowego opłacania należności za wodę, konieczne jest zamontowanie wodomierza i pobieranie należności za faktycznie pobraną wodę. Komisja większością 2 głosów do 1 wstrzymującego wnioskuje o jak najszybsze wykonania tego zadania tym bardziej, że jest to powtórzeniem wniosku komisji z roku poprzedniego. Kierownik zobowiązał się wykonać podłączenie wodomierza do 30.05.2010r.

Kierownik wyjaśnił następnie wątpliwości komisji co do wykonania budżetu po stronie rozchodów.

Wątpliwości komisji wzbudziła też sprawa wydatków na świetlice w stosunku do wpływów. Komisja wnioskuje o zmianę praktyki w sprawie korzystania ze świetlic, aby Zakład jako administrujący świetlicami miał możliwość pobierania opłat zgodnie z uchwałą RG Brody (stosunek kosztów do wpływów to 4752,83zł. do 110,00zł.).

Komisja zakończyła analizę budżetu ZGKiM i pozytywnie oceniła wykonanie budżetu bez części związanej z parkiem z uwagi na brak dokładnego rozliczenia przez kierownika. Kwestia ta będzie omawiana na kwietniowym posiedzeniu komisji, na którym kierownik zobowiązał się przedstawić to rozliczenie.

Następnie komisja przeprowadziła analizę budżetu Przedszkola przy udziale p. Dyrektor G. Kaczmarek. Komisja zauważyła, że propozycja budżetu tak jak na rok 2008 tak na rok 2009 przedstawiana przez p. Kierownik były zmniejszane w projekcie budżetu przedstawianym przez Wójta Radzie. Jednakże to obcięcie dotacji zarówno przedmiotowej oraz celowej powodowało w ciągu roku konieczność ich zwiększania z uwagi na zapewnienie płynności finansowej przedszkola. Ponadto zalecenia ppoż powinny być traktowane priorytetowo.

Komisja pozytywnie oceniła fakt wykonania budżetu przedszkola w warunkach tak znacznego obciążenia dotacji. Komisja jednocześnie wnioskuje aby w przyszłości unikać takich sytuacji.

Tomasz H.
Stojek
1 mg
@100

Analiza wykonania budżetu przez GOPS i Zespół Szkół w Brodach została przeprowadzona bez żadnych uwag. Zarówno p. Kierownik GOPS p. J. Walczak ora p. Dyrektor M. Żmijowski wyczerpująco przedstawili wykonanie obu budżetów i problemów, które mogą wyniknąć w roku bieżącym (kwestia opłacania pobytów naszych mieszkańców w DPS czy sprawa p. Szczygłowskiej oraz problem finansowania parkingu i dróg dojazdowych przy szkole.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Podpisy:

1. Tomasz M. Stojcki Tomasz M. Stojcki

2. Marek Tracz Tracz

3. Tadeusz Żychliński Żychliński